
Municipio de Basavilbaso 
Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 2 6 8 7 . 2 3
AUTORIZAR MODIFICACION PRESUPUESTARIA.-

D.E.M.B.- DISPONIENDO

Basavilbaso (E.R.), 2 3 MAR 2023
VISTO:

La nota elevada por la Contadora Municipal, y haciendo referencia al Expte. N° 

232.754/23, y

CONSIDERANDO:

QUE, en la misma se incrementa el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Gastos 
del año 2023 en la suma de $500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100). Que 
dicho incremento surge del subsidio no reintegrable proveniente de provincia relacionado 
con el “PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE POLITICAS LOCALES EN 
GÉNERO.-

POR TODO ELLO
EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE BASAVILBASO

En uso de sus atribuciones
D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°): INCREMENTASE El CÁLCULO RECURSOS del Año 2023 de la 
Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de $ 500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL 
CON 00/100), de la siguiente manera:

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR
* Recursos con afectación (Cta.0124-subcta. 1079)..........................................  $ 500.000,00

ARTÍCULO 2°): INCREMENTASE El PRESUPUESTO DE GASTOS del Año 2023 de 
la Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de $ 500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL 
CON 00/100) de la siguiente manera:

SERVICIOS NO PERSONALES
Fin.l -Fuñe.01 (Cta.766).............................................................................. $ 500.000,00

ARTÍCULO 3°): ELÉVESE copia del presente al Honorable Concejo Deliberante de la 
ciudad de Basavilbaso, en cumplimiento de lo establecido en el Art. 155 (2o párrafo) de la 
Ley 10.027-Régimen Municipal y modificatoria, de la Provincia de Entre Ríos.-

ARTÍCULO 4°: COMUNÍQUESE, regístrese, pase copia a Contaduría Municipal y 
oportunamente archívese.-

Conf:
V.S.C.

VICTOR DmÑIELRINALDI
Secretaria de gobierno
MUNICIPIO DE BASAVILBASO

iWAIÍlO HERNAN 
PWWMMTE MWWayPAL 
Mweíwo m BaMIÜIMO

“1983/2023 -  40 AÑ O S DE D EM O CRACIA”



JOSE RUBEN BUSSON

SECRETARIO DE HACIENDA

S D

Teniendo en cuenta lo Expresado bajo Expte
N°232.754/23, comunico a usted que es necesario incorporar ese incremento en el Cálculo 
de Recursos y Presupuesto de Gastos ejercicio 2023.

Esto se debe a que los fondos depositados en el ejercicio 2022, están destinados al pago 
de profesionales durante el ejercicio 2023.

De esta manera, los aumentos a realizar son los siguientes:

DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR

Recursos con Afectación (Cta. 0124-subcta.l079).............................. $ 500.000,00

SERVICIOS NO PERSONALES

- Fin. 1 Fuñe. 01- (Cta.0766)................................................................... $ 500.000,00

CONTADURÍA 23/03/2023

SECRE1 CfENOA
José ssón Municipio de Basavilbaso


